
TERESINA - PISegunda-feira, 20 de março de 2006 - Nº 53

3

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

Fone: (86) 223-3714  Fax: (86) 221-1980
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

P O R T A R I A  Nº  017/2006

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
PIAUI – COHAB-PI, Adv. MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

 CONSIDERANDO a necessidade de ordem administrativa e, em
observância ao prescrito no artigo 51 da Lei 8.666/93,

R E S O L V E:

1º) Constituir a COMISSÃO PERMAMENTE DE LICITAÇÃO DA COHAB, com a
atribuição de instaurar processos de licitação, receber, examinar e julgar todos os
documentos e procedimentos relativos às licitações, composta pelos empregados:

Presidente:  Ivete Maria Gonçalves
Vice-Presidente:  Paulino Ribeiro Brandim
Secretário:  José Luis Xavier Rodrigues
Membros:   Teresinha Maria da Rocha
           Baltazar Ribeiro Batista Neto
           Maria Izabel Pinheiro Rufino Ribeiro
Membros suplentes: Áureo Tito Sales do Monte

          Silvia Rejane Feitosa Ribeiro Coelho
          Maria do Socorro Igreja Nepomuceno

2º) Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

                       Teresina(PI),  13  de março de 2006

 MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA
 Diretor Presidente

P. P. 0623

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC

PORTARIA Nº 025/06-GAB                                                   Teresina, 15 de março de 2006

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
I – Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar Estadual nº 13/94, a instauração
de Processo Administrativo Disciplinar, adotando procedimento sumário(art. 161, LC nº
13/94), para apurar conduta funcional irregular atribuída à servidora Araci Martins da
Rocha, Assistente Técnico, matrícula nº 383-2, consistente em abandono de cargo, por
não ter retornado ao serviço após final da licença, em 02 de abril de 1998.
II – Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos
servidores Maria de Lourdes Terto Madeira, Procuradora do Estado, e Raimundo Alves
Ferreira Gomes Filho, Procurador do Estado, para, sob a presidência do primeiro, dar
cumprimento ao item antecedente.
III – Conceder a esta Comissão o prazo de 30(trinta) dias, a partir da publicação desta
Portaria, para conclusão dos trabalhos.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente da FUNDAC

P. P. 0620

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
LUIZ GONZAGA ALVES PEREIRA; OBJETO: contratação de Pessoa Física especializada
na atividade de Show Musical a ser realizado no dia 13/03/2006, dentro da programação
da comemoração da Batalha do Jenipapo em Campo Maior/PI; VALOR: R$ 1.000,00 (um
mil reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2062; Fonte de Recurso: 0100001001;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/03/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
 PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
ALEX MARTINS SALES; OBJETO: contratação de Pessoa Física especializada na
atividade de Show Pirotécnico a ser realizado no dia 13/03/2006, dentro da programação
da comemoração da Batalha do Jenipapo em Campo Maior/PI; VALOR: R$ 2.000,00
(dois mil reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2062; Fonte de Recurso: 0100001001;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/03/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
             PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC vem tornar público as contratações
dos artistas teatrais para peça teatral de Simulação da Batalha do Jenipapo realizado no
dia 13/03/2006, dentro da programação da comemoração da Batalha do Jenipapo em
Campo Maior/PI; Projeto Atividade: 2062; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/03/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 0620

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
TERMO ADITIVO Nº01/2006 AO CONTRATO Nº 005/2004
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Eclética Comunicação s/s
Motivo: Alteração da Vigência do contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2603/2004
TERMO ADITIVO Nº03/2006 AO CONTRATO Nº 001/2005
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Neusa Pereira de Sousa
Motivo: Alteração da Vigência do contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 17 de março de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente CPL/CCOM

P. P. 0631

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 EXTRATO PUBLICAÇÃO


